MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CEFD/UFSM N. 026/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS da Universidade Federal de

Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2912/UFSM, de 21/11/2022, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime

Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI, e 73, inciso IV, resolve:

I – RETIFICAR a Portaria de Pessoal CEFD/UFSM N. 026/2025, de 08 de abril de 2025, que

designou os membros da Comissão Examinadora para Concurso Público Docente – Edital 303/2024,

de 29 de novembro de 2024, conforme segue:

- Onde se lê: "Alberto Reinaldo Reppold Filho (UFRGS)", leia-se: "Alberto Reinaldo Reppold

Filho (UFCSPA)”;

- Onde se lê: “jaison José Bassani (UFSC)”, leia-se: “Jaison José Bassani (UFSC)”.

Gabinete da Direção do Centro de Educação Física e Desportos, aos dezesseis dias do mês de abril

de dois mil e vinte e cinco.

ROSALVO LUIS SAWITZKI

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Apostila à Portaria de Pessoal N. 026-
2025_Comissão Concurso DMTD.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.053213/2025-43
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ROSALVO LUIS SAWITZKI (Diretor(a) de Centro)
09.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS - CEFD

16/04/2025 10:44:18

Código Verificador: 5586064

Código CRC: d81c7789

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5586064&crc=d81c7789
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5586064&crc=d81c7789
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5586064&crc=d81c7789